
4/2022 pro občany Pcher vydává Obecní úřad, zdarma

Milí Pcheráci,
není to dlouho, co jsem vám přála, abyste si užili léto a dovolenou. Naše děti se vrátily do 
škol a my si pomalu zvykáme na chladná rána a deštivější dny. Léto bylo plné sluníčka a měli 
jsme možnost užívat si spoustu zábavy také u nás ve Pcherách. Děkuji za společně strávený 
čas při oslavách výročí 800 let naší obce, věřím, že vás potěšila kniha k tomuto výročí, kte-
rou sepsala autorka paní Šárka Máchová a společně s přispěním dalších lidiček vydala naše 
obec. Výtisky knihy jsou k zakoupení na obecním úřadě. Celé léto nám hrála hudba v parku z 
Pcherského hudebního léta a i v září máte možnost navštívit poslední koncerty. Přestože teď 
máme v životě ekonomické starosti, udělejme si radost z maličkostí a snažme se být k sobě 
laskaví a pomáhejme si navzájem, když je potřeba. 
Jestli vám budu nadále psát o tom, co se v obci děje, co nás čeká, sdílet naše starosti a ra-
dosti já nebo někdo jiný, o tom se rozhodne již brzy ve volbách. Jsou zde čtyři kandidátky 
se jmény těch, kteří slibují, že budou řídit a vést naši obec v příštím období 2022 – 2026 a 
časopis Pcherák dal všem stejný prostor, aby se vám představili. Nemám ráda spojení „vo-
lební kampaň“, protože to pro mě zní povýšeně, k volbám to ale patří. Já bych si jen přála a 
znovu to říkám nahlas, že jsme vesnice a život je zde jiný než ve městě, neděláme politiku, 
ale staráme se o náš domov. Vyzvala bych všechny volební kandidátky, zdržme se používání 
nekalých praktik, pomluv, zavádějících informací, manipulace, klamání, parazitování na práci 
jiných..., tak jak to známe z té „vyšší“ politiky nebo z reklamních spotů. 
                                                                                                           Děkuji, Kateřina Mahovská

Obecní volby jsou za dveřmi
Kdy?

Pátek 23. a sobota 24. září 2022

Kde?
Obecní úřad Pchery 
Volební místnost Theodor
Pozor, v komunálních volbách 
není možné volit jinde než přímo 
v obci s trvalým bydlištěm. Tzn. 
nelze mít voličský průkaz a s ním 
volit v jiném místě.

Koho volit?
Letos máte na výběr hned ze  
4 kandidátek:
Pchery-Humny-Theodor
Vize pro Pchery

Pchery JINAK
Pro STOPRO
Představení jednotlivých kan-
didátek najdete na následují-
cích stránkách.

Jak volit?
Komunální volby patří bohužel 
svým systémem k těm nejslo-
žitějším. Přinášíme proto ná-
vod, jak správně volit, tak aby 
kvůli banální chybě případně 
nepropadly všechny hlasy, 
které máte k dispozici.
V komunálních volbách ne-
budete používat kroužky, ale 
křížky.  To znamená, že nebu-

dete zvolenou stranu nebo kan-
didáty kroužkovat, ale označíte 
je KŘÍŽKEM. 
Každý volič může zakřížkovat 
celou volební stranu, nebo dát 
hlas pomocí křížků jednotlivým 
kandidátům. Je také možné po-
užít obě možnosti zároveň (blíže 
vysvětlíme na straně 2). Ovšem 
pozor, každý z vás má k dispozici 
pouze tolik hlasů (křížků), kolik 
lidí v zastupitelstvu po volbách 
zasedne (zastupitelstvo ve Pche-
rách je devítičlenné).

Na centrální cestu v parku byla 
prostřednictvím MAS Přemyslovské 
střední Čechy přidělena dotace ze 
Státního zemědělského intervenční-
ho fondu ve výši 795 063 Kč. Obec 
financovala ze svých úspor boční 
cesty a podíl na centrální cestě. Díky 
aktivnímu zapojení již tradičních ak-
tivních subjektů do terénních pra-
cí (stavební technika, pracovníci), 
vznikla obci úspora ve výši 400 000 
Kč a tato částka byla odečtena obci 
v konečném vyúčtování projektu 
opravy cest v parku.
V září bude provedena výměna 
umělého povrchu sportoviště v zá-
kladní škole, na kterou jsme získali 
dotaci z Ministerstva pro místní roz-
voj ve výši 1 656 982 Kč.  

Dotační tituly aktuálně

Jedním z obecních symbolů ve smyslu § 34a odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích je znak obce. Za znak obce je možné považovat pouze tako-
vý, který byl obci udělen předsedou Poslanecké sněmovny, naší obci t.č. 
prof. Ing. Václavem Klausem.
Z § 34a odst. 3 vyplývá, že vedle obce mohou užívat znak obce přímo ze 
zákona rovněž organizační složky a právnické osoby, které byly obcí zříze-
ny nebo založeny nebo do kterých obec „vstoupila“. Jiné subjekty než obec 
a organizační složky či právnické osoby zřízené nebo založené obcí mohou 
užívat znak obce jen se souhlasem obce, s ohledem na § 102 odst. 3 bude 
souhlas udělovat rada obce, v obci, kde se rada nevolí, starosta, pokud 
si uvedenou pravomoc v samostatné působnosti nevyhradí zastupitelstvo 
obce.
Tuto skutečnost zveřejňujeme, aby se znak obce Pchery užíval v 
souladu se zákonem a nepoužíval se ke komerčním účelům, poli-
tické kampani apod. Je to symbol nás všech nikoli jednotlivců či 
skupin.

Používání obecního znaku a dalších symbolů obce
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3. Kombinace 
obou možností

  
Obě výše zmíněné možnosti mů-
žete také zkombinovat. Označíte 
celou kandidátku a z jiné kandi-
dátky (nebo kandidátek) vyberete 
a zakřížkujete jednotlivá jména. V 
tomto případě se počet zakřížkova-
ných jmen u kandidátek, které jste 
neoznačili jako celek, odečtou od 9 
členů kandidátky zakřížkované jako 
celek. A pozor, pokud označíte celou 
kandidátku a ještě na ní zakřížkujete 
jednotlivá jména, hlasování je plat-
né POUZE pro danou kandidátku, 
označená jména se nepočítají.
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HLASOVACÍ LÍSTEK

2. Křížkování jednotlivých kandidátů

Křížkem označíte POUZE vybrané kandidáty a vybírat můžete ze všech kan-
didátek zároveň. Musíte dát ale pozor, abyste vybrali jen 9 jmen. Pokud bys-
te jich označili více, váš volební lístek by byl NEPLATNÝ.

1. Křížkování celé
kandidátky

 
Vybranou kandidátku označíte POU-
ZE křížkem vlevo nahoře. Tímto 
označením dáváte najevo, že chcete 
volit všech 9 členů kandidátky, čili 
jste rozhodnutí pro celou kandidát-
ku. 

Možnosti označování kandidátek



1        Hlaváčková Janina 43    NK                          BEZPP                účetní                                           Pchery
2        Krausová Daniela PhDr. 65    NK                          BEZPP                důchodkyně                              Pchery
3        Cinibulková Eliška 21    NK                          BEZPP                obchodní referent                 Pchery
4        Tyglová Pavlína              44    NK                          BEZPP                obsluha čerpací stanice    Pchery
5        Dolanská Hana              51    NK                          BEZPP                manager operačních programů    Humny
6        Drahuský Václav              33    NK                          BEZPP                OSVČ                                           Humny
7        Kottová Dagmar              56    NK                          BEZPP                státní zaměstnanec                 Humny
8        Pichlová Marie              54    NK                          BEZPP                sanitářka                              Pchery
9        Vohradský Petr              45    NK                          BEZPP                skladník                              Pchery

Kandidát

poř.     jméno,příjmení,tituly      věk
číslo           

Navrhující             Politická                Povolání                                        Bydliště
strana                   příslušnost

Sdružení Pchery – Humny - Theodor

Chceme zde žít, nejen bydlet

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ

Jako sdružení Pchery-Humny-Theodor máme v hlav-
ním zájmu stmelovat tyto tři části obce a starat se o 
obec jako celek. Ctíme a chceme stavět na principech 
vzájemné spolupráce, svépomoci a společenské soli-
darity. 
Chceme být věrni tradicím života naší obce a svou 
činností přispívat k rozvoji komunitního života a 
kulturního prostředí obce a našeho bezprostředního 
okolí. Jelikož víme, že není v technických možnostech 
obce vše realizovat vlastními silami, předpokládáme      
….chceme podporovat i zapojení občanů. Při opravách, 
brigádách a celkového zvelebování obce budou také 
tímto utužovány sousedské vztahy. 
Ambicí našeho sdružení je také aktivně působit při jed-
náních s orgány státní a veřejné správy. Požadujeme 
otevřenost v jednání institucí, stejně jako ve vlastním 
fungování – to znamená zveřejňovat dokumentaci 
spojenou s fungováním sdružení.
Dobře si uvědomujeme význam ekonomických podmí-
nek pro naši činnost, a tudíž nechceme být závislí jen 
na rozpočtu obce, ale snažit se o získání dotací. Bu-
deme navazovat na započaté akce současného vedení 
obce a v rámci finančních možností jak obce, tak pro 
obec využitelných dotací, dále zvelebovat a upravovat 
obec.

Kultura a volnočasové aktivity

1 Pokračovat v kulturních akcích, které 
lze považovat za tradiční (ať jsou orga-

nizovány kterýmkoli pcherským spolkem) 
– Pouťová slavnost, Havelské posvícení, 
Rozsvícení vánočního stromu, Dětský den, 
Svatomartinský lampionový průvod, další 
akce pro děti a rozšiřovat nabídku kultur-
ních akcí v  obci. 
- Propagovat tyto akce a snažit se o jejich 
rovnoměrné rozložení v průběhu celého 
roku.

2 Spolupracovat se sportovními  organi-
zacemi a spolky, které se věnují volno-

časovým aktivitám dětí a dospělých. 

3Podporovat sportovní aktivity pro 
všechny věkové kategorie  

- Na Theodoru úprava hřiště za vodárnou 
pro jeho všeobecné využití. 
- Osazení herních prvků pro děti a vytvo-
ření odpočinkových míst
- Zapojení se do realizace cyklostezek. 
- Rekonstrukce zázemí sportovního klubu 
Česká Kréta: plány na oplocení, pořízení 
sportovního vybavení (workout prvky, stůl 
na stolní tenis a kuželky). Tyto úpravy za-
pojit částečně do rozpočtu obce, aby klub 
mohl investovat.

4Začlenění obce do sféry cestovní-
ho ruchu: i v naší obci jsou přírodní 

a kulturně historické hodnoty. Datace 
první písemné zmínky o Pcherách spadá 
do roku 1222. Z tohoto pohledu si obec 
zaslouží větší pozornost i v oblasti ces-
tovního ruchu. Chceme dostat naši obec 
do povědomí veřejnosti například jejím 
zařazením do systému turistických zná-
mek, turistických vizitek a informačních 
brožur a spoluprací s  relevantními part-
nery, jako například MAS Přemyslovské 
střední Čechy.

   5 Navázat kontakt s představiteli církve 
s cílem dosáhnout rekonstrukci kos-

tela  Nalezení těla sv.  Štěpána ve Pche-
rách.  Zároveň  využívat možnosti dotací  
na postupnou opravu  a údržbu historic-
kých památek na území obce. 

6Spolupracovat se školskými  zařízení-
mi  v obci při realizaci kulturních akcí 

7 Prostory pro konání společenských 
akcí – dle možností sdružení podílet 

se na jejich rekonstrukci.

Péče o životní prostředí

1Revitalizace cest a míst pro využití
volného času obyvatelů obce a zvele-

bení veřejného prostranství podle již vy-
tvořeného projektu – podílet se na realiza-
ci a vytipovat i další místa. 

2Údržbou zeleně přispět k estetické 
úpravě obce. Podpořit Osadní výbor 

na Theodoru, v pokračování s revitalizací 
sadu Višňovka. 

3 Nastavit systém v péči o veřejnou zeleň 
obce a obnovu její výsadby s maximál-

ním využitím dotačních možností v této 
sféře.
 

Komunikace s veřejností
 (Participace veřejnosti na dění v obci)

 

1 Vyšší zapojení členů zastupitelstva na 
dění v obci a osobním stykem s občany, 

prezentace jejich osob i práce tak, aby byli 
pro občany adresní. 

2 Pokračovat v tradici veřejných setkání 
či besed občanů se starostou, kde mají 

občané možnost komunikovat se staros-
tou, případně s místostarostou, o dění v 
obci.

3Podporovat vydávání a efektivní využi-
tí časopisu Pcherák, zvýšit vypovídací 

úroveň webových a facebookových strá-
nek obce, využití instagramu, kanálu You-
tube atd. k předávání informací občanům.  

Vzadu zleva: Marie Pichlová, Daniela Krausová, Janina Hla-
váčková, Hana Dolanská, Dagmar Kottová
Dole zleva: Eliška Cinibulková, Pavlína Tyglová, Václav Dra-
huský



1         Mahovská Kateřina Ing. 47 NK             BEZPP                starostka                                 Humny
2         Beznoska Marek              51 NK             BEZPP                referent Ministerstva vnitra ČR       Pchery
3         Turanová Lucie Ing. 42 NK             BEZPP                ředitelka mateřské školy       Pchery
4         Kroupa Jiří              47 NK             BEZPP                OSVČ                                              Humny
5         Jerman Jan              44 NK             BEZPP                správce nemovitostí                    Humny
6         Suldovský David              44 NK             BEZPP                projektant                                 Pchery
7         Škuta Svatopluk Mgr. 55 NK             BEZPP                databázový specialista                    Humny
8         Mladý Ladislav MVDr. 46 NK             BEZPP                veterinární lékař                    Humny
9         Tygl Michal              24 NK             BEZPP                realitní makléř                                 Pchery

Kandidát

poř.     jméno,příjmení,tituly      věk
číslo           

Navrhující             Politická                Povolání                                        Bydliště
strana                   příslušnost

VIZE PRO PCHERY       
vzbudit zájem občanů o dění, činnosti a život v obci
Nebydlete ve Pcherách, žijte ve Pcherách
Vážení občané, dovolte mi představit tým, se kterým se ucházím o post starostky a zastupitelů. Spolupracuji s občany, 
kteří mají zkušenosti, znalosti domácího prostředí, kontakty v oboru, nabízí stavební, projekční, řemeslné, poradenské 
a další služby, zapůjčení stavební, zemědělské, komunální techniky, pracovní síly, a nakonec to nejdůležitější, vlídné 
slovo, uznání a říkají „děkuji“. 
Můj „úzký“ tým vyřešil, dokončil a začal mnoho projektů. Ty veliké a viditelné i ty náročné, které nejsou hned vidět. 
Ekonomicky a finančně je obec řízena stabilně, investujeme, roste majetek, jsme úspěšní v dotacích, vytváříme úspory. 
Připravujeme projekty, plánujeme dlouhodobý rozvoj obce pro další zastupitelstva. 
A právě tyto lidi jsem si do svého týmu vybrala pro následující volební období.

Co vše jsme za 3 roky a 3 měsíce dokončili               
a nastartovali, vidíte v obci sami, a můžeme v tom 

s vaší podporou pokračovat dál.
FINANCE

Lepší smlouvy, finanční úspory obce/MŠ/ZŠ, zapoje-
ní firem/občanů, sponzorské dary

DOTACE 
zvonice/knihovna/dětské hřiště Theodor a OÚ/cesta 
v parku/WC v ZŠ/umělý povrch v ZŠ/dotace v MŠ/
hasiči

OBECNÍ MAJETEK
Nákup pozemků Klouček 2,7ha za 4Kč; likvidace útul-
ku/revitalizace skládky/výsadba zeleně
Nákup parku 1ha za 4Kč
Nákup budovy knihovny úprava okolí/opěrná zeď/
dlažba/zábradlí/parkoviště
Nákupy a směny pozemků pro pěší/cyklo stezky 
Pchery x Švermov/Theodor/zvonice
Nákup pozemku Dobrá Voda/Klouček
Nákup komunální techniky

DOKUMENTY OBCE 
Aktualizace strategického plánu
Zadání nového územního plánu

STAVBY/STUDIE/PROJEKTY
Kolaudace hřiště Theodor
Kolaudace garáž hasiči v KN
Stavební povolení příjezd hasiči/hydrant/přecho-
dový ostrůvek, přechod a zastávka u DD/přechod u 

parku
Projekt rekonstrukce kanalizace ul. M. Rybalka, společné 
zadání veřejné zakázky s KSÚS, úspora v mil. Kč
Projekt ČEZ rekonstrukce elektro/úsporné veř. osvětlení/
datové rozvody/poptána rekonstrukce vodovodu
Fara vypracován projekt na opravu střechy a podlah/po-
sudky pro vyhodnocení investice/parkoviště
Studie vodorovného značení 5. května/přechod u autobu-
sové zastávky, povolení policie ČR/ vodorovné značení V 
Ořechovce

ZELEŇ/PAMÁTKY
Závory k zamezení černých skládek
Revitalizace před DD, skály v Kodřicích
Zvonice oprava šindelové střechy/odvodnění/revitalizace 
ploch/výsadba sadu
Dílce u Dobré Vody obnova sadu/revitalizace skládky po 
kanalizaci
Pěší cesty/výsadba stromů/okrasná zeleň
Studie Višňovka Theodor obnova sadu
Studie a projekt revitalizace bývalého útulku/Klouček
Studie a projekt parku/obnova altánu/mobiliáře

VEŘEJNÝ PROSTOR/BUDOVY
Postupná rekonstrukce/modernizace (chodníky/cesty/za-
stávky/přechody/parkování/značení/elektro/osvětlení/
zdravotní středisko/obřadní místnost/úřad/hasičárna/
park/mobiliář)

KULTURA
Slavnost/poutě/hudba/divadlo/tradice

NAŠE VIZE
Modernizace/obnova/rozšíření obec-
ního majetku, infrastruktury, revita-
lizace zeleně, za přijatelných ekono-
mických podmínek. Zchátralá fara je 
provozně neudržitelná, architektonic-
ky zničená, bez využití a bez konkrét-
ního účelu do budoucna. Vize je stav-
bu rozebrat, sanovat svah, obnovit 
schody, v případě potřeby vybudovat 

novou budovu pro konkrétní účel ve 
stylu původní architektury s minimál-
ními náklady na provoz.

Vytvořit podmínky pro realizaci myš-
lenek z nového územního plánu (vol-
ný čas, sport, pěší/cyklo stezky, ob-
čanská vybavenost/MŠ/ZŠ/družina/ 
jídelna, dům pro seniory, podnikání, 
lokálního zemědělství, řemeslná vý-
roby, kultura, památky, vodní plochy, 
biokoridory, lesy)
„Princip něco za něco“, obec je part-

ner (požadavky do ÚP musí mít pří-
nos/přidanou hodnotu pro obec).
Podpora kulturního/komunitního ži-
vota
Zapojení občanů do údržby obce/in-
vestice veř. prostředků místním ob-
čanům/uvolnění kapacity obecních 
zaměstnanců na další práci.
Spolupráce s architektem pro zacho-
vání jednotného rázu architektonic-
kého a vizuálního řešení veřejných 
prostor/staveb.

Neslibujeme, co se líbí, ale to, co je reálné 
a možné začít a dokončit v současném i příštím zastupitelstvu



1         Choutková Jindra 55      KAN              BEZPP                koordinátorka povolání     Pchery
2         Miška Marcel Bc.              52     KAN              KAN                OSVČ - finanční poradce     Humny
3         Mařík Karel              75     Monarchiste.cz Monarchiste.cz   důchodce                               Humny
4         Holeš Michal              41     Monarchiste.cz BEZPP                řidič autobusu, servis počítačů     Humny
5         Svěrková Alena Ing. 49     KAN              BEZPP                projektantka                               Humny
6         Mareš Radim              45     Monarchiste.cz BEZPP                servis TIR                               Humny
7         Samuel Jan              29     KAN              BEZPP                domovní technik                  Pchery
8         Choutka Zdeněk              43     Monarchiste.cz BEZPP                operátor letecké dopravy     Pchery
9         Samuelová Lucie              30     KAN              BEZPP                učitelka ZŠ                               Pchery

VOLEBNÍ PROGRAM uskupení Pchery JINAK 
na volební období 2022-2026

„Sedm úkolů před námi“
V předchozím volebním období jsme kandidovali s volebním programem, který se podařilo z části naplnit i 
když jsme podstatnou část v zastupitelstvu opozicí. Obec se nezbavila budovy „staré fary“ s přilehlými pozem-
ky (na základě námi iniciovaného a závazného referenda). Uskutečnil se výkup pozemků pod stezkou pro pěší 
a cyklisty po celé délce tras Pchery-Theodor a Pchery-Kladno Švermov, park se podařilo získat do vlastnictví obce.

1) Fara  
2) Pozemky 
3) Ulice do vlastnictví 

 Jsme lidé, podobného smýšlení a chtě-
li bychom spolupracovat se všemi, kte-
ří budou Vámi zvoleni do vedení obce. 
Rozvíjet spolupráci se všemi soukromými 
subjekty v obci. Kontrolovat dodržování 
zákonů a OZV, které platí pro všechny ob-
čany obce. Plánovat do důsledků změny 
v obci tak, abyste se neobávali narušení 
svého soukromí a Vaše bydliště a okolí 
bylo stále příjemné a bezpečné. Umožnit 
všem občanům obce vyjádřit se k budou-
cím plánům obce nejen přes sociální sítě. 
Pokud dostaneme vaši důvěru, budeme 
prezentovat pravdivé informace žádné po-
lopravdy. Naši zvolení zastupitelé budou 
důsledně dodržovat zásadu – hospodařit s 
majetkem obce s péčí řádného hospodáře.

Lucie Samuelová 
Motto: „Společnými silami a malými krů-
čky, se dá dojít daleko.“
Ráda bych se podílela na zlepšení ži-
vota v naší obci tak, aby se posunula 
k lepšímu – více aktivit pro děti a do-
spělé. Věřím, že když se chce, všech-
no jde. Slovo možná/ někdy/ pozdě-
ji/ ne – to ode mě neuslyšíte. Chtěla 
bych dělat pro občany obce více, než se 
děje doposud a vyslyšet přání občanů.

Zdeněk Choutka 
Motto: „Změnou svého postoje můžete 
často změnit okolnosti.“
Měl jsem možnost pracovat jako údržbář 
této obce. Rád bych přispěl svými zkuše-
nostmi v této oblasti a zapojil se do plá-
novaní údržby obce směrem k účelnosti 
a praktičnosti při plánování těchto prací.

Jan Samuel 
Motto: „Obec má být pro lidi, nikoli lidi 
pro obec.“
Chtěl bych se podílet na rozkvětu naší 
obce. Věřím, že se dá vše vyřešit v kli-
du a s chladnou hlavou. Proto se můžete 
na mě obrátit s jakýmkoli problémem, i 
kdybych nebyl v zastupitelstvu. Myslím si, 
že společnými silami se dá zvládnout vše.

Radim Mareš 
Motto: „Nedělej druhým to, co nechceš, 
aby dělali tobě.“
Nemám rád korektnost a pokud vidím ně-
kde chybu, nebojím se zjednat nápravu.

Ing. Alena Svěrková 
Motto: „Prosperující obec je cíl a bez cíle 
není cesty!“
Jsem rodák, co by svou profesí rád po-
mohl k realizaci obecních věcí správ-
ně hned napoprvé, aby chyby zho-
tovitelů nešly na vrub nás občanů. 

Michal Holeš 
Motto: „O krok blíže k lepšímu životu pro 
nás a naše blízké“
Společným úsilím mám zájem zapracovat 
na tom, aby Pchery byly místem, kde se 
budeme cítit nejen my, ale i naše budoucí 
generace hezky. Vždyť je tu náš domov.

Karel Mařík  
Motto: „Lepší se o něco pokusit než jen 
nadávat u piva.“
Jsem přesvědčen, že by obec mohla fun-
govat lépe ku prospěchu všech (zdůrazňuji 
všech) obyvatel. Chci se o to dle svých sil 
a možností přičinit.

Bc. Marcel Miška 
Motto: „Pchery se za čtyři roky změnily, 
změna, ale není dostatečná. Je potřeba 
pokračovat dál.“ 
Zajímám se o dění v obci. Není mi 
lhostejné, jak si počíná vedení obce 
s jejím spravováním, pokud dosta-
nu důvěru občanů, rád pomohu.

Jindra Choutková 
Motto: „Nebojte se změny, vede k nové-
mu začátku.“
Aktivně se zajímám o dění v obci. Jsem 
přesvědčena, že je možné zvelebit 
obec nejen kulturně, společensky ale i 
směrem k volnočasovým aktivitám co 
nejdříve. Vždyť tu žijeme právě teď.

 V našich volebních novinách – ve vašich schránkách, na www.pcheryjinak.cz  a Fb. se dozvíte 
více o kandidátech, volebním programu a také o faře v článku Ing. Aleny Svěrkové.

4) Kiosek 
5) Škvárové hřiště 
6) Chodníky, parkování   

Jednotlivé body volebního programu:  

7) Strategický plán obce 

Kandidáti uskupení Pchery JINAK:

Kandidát

poř.     jméno,příjmení,tituly      věk
číslo           

Navrhující             Politická                Povolání                                        Bydliště
strana                   příslušnost



Pro STOPRO –  Pro slušné občany, 
transparentní obec a hospodáření
Dovolte, abychom se všem občanům představili jako jedno ze čtyř kandidujících uskupení v naší obci

STABILNÍ názor kolektivu lidí, který bu-
deme prosazovat v zastupitelstvu obce 

po celé volební období. 

TRANSPARENTNOST je nezbytná pro 
naše cíle, na kterou budeme vynakládat 

veškerou možnou snahu, od fáze přípravné 
až po zdárnou realizaci bez prosazování 
zájmů vlastních, nebo zájmů našich blíz-
kých, známých či kamarádů na úkor ostat-
ních. 

OBEC, ve které nevnímáme rozdíl mezi 
Pchery-Humny-Theodor, všichni jsme 

občané jedné obce a i z tohoto důvodu by 
měl být důležitý stabilní rozvoj celku, jeho 
propojení a komunikace mezi dosud rozdě-
lovanými částmi. 

PRO všechny generace i ty budoucí, kteří 
si ji přejí a budou ochotni se na ní aktiv-

ně podílet.

ROZUMNOST, při které nechceme být 
uskupením jedné osoby. Povedeme věc-

nou diskuzi, bereme v potaz i odlišný názor, 
nad kterým se zamýšlíme v rámci argumen-
tace všech zúčastněných stran. Více pohledů 
utváří objektivnější názor a může diskuzi 
nabídnout lepší a rozumnější cestu za spo-
lečným cílem. 

OBČANÉ a jejich spokojenost, kdy vnímá-
me potřeby dětí, dospělých i seniorů a 

se všemi budeme hovořit zcela otevřeně, na 
rovinu a přivítáme jejich názor pro získání 
nezbytně důležité zpětné vazby. 

Bc. Michal Pulchart - Jako součas-
ný místostarosta jsem velmi rád, že mé 
dva cíle, se kterými jsem šel do minulých 
voleb, byly splněny. Rozhýbat vedení obce 
a probudit i zájem občanů o samotné dění. 
Obec musí být praktická, funkční a stabilní 
pro všechny obyvatele, dělejme správné 
věci správně.  

Bc. Martin Novák - V naší obci žiji 
od narození a mým cílem je, aby všichni 
občané mohli říct, že zde žijí rádi a cítí, 
že jsou součástí obce Pchery s patřičnou 
hrdostí. Jako velmi důležitý bod k řešení 
vnímám logistiku v obci a její celkovou do-
pravní obslužnost. 

Anne-Nicolette Vacinová - Přá-
la bych si zlepšení celkového prostředí, 
ve kterém žijeme, a to především komu-
nikace. Obec by se měla aktivně zajímat 
o potřeby občana, ale i občan by měl být 
pravidelně, dostatečně a včas informován. 

Mgr. Aleš Wontroba - Díky mé 
profesi, se chci zaměřit především na 

školství. Aby se obec mohla rozvíjet, po-
třebuje progresivní budoucnost, která leží 
ve výchově a vzdělání mládeže. Vnímám 
nespokojenost s faktem, že mnoho žáků a 
žákyň dojíždí za vzděláním do jiných obcí.

Romana Havelková - Ekonomická 
prosperita obce, je taktéž velmi důležité 
téma. Díky mé několikaleté praxi v oboru 
financí a dotací různého typu si myslím, že 
obec v této oblasti má větší potenciál, než 
dnes reálně využívá. 

Martin Juklíček - Důležité otáz-
ky jsou pro mě zejména podpora sportu, 
práce s mládeží a také podpora místních 
spolků, které svou činností stmelují místní 
komunitu.

Martina Vytlačilová - Jsem pro 
rozšíření kulturních akcí v obci kde se ob-
čané budou potkávat, potřebujeme nový 
impuls v této uspěchané době pro komuni-
kaci hlavně mezi sebou jako lidé.

Bc. Lukáš Marek - Již v minulosti 

jsem byl aktivním členem zastupitelstva, 
cítím stále potřebu vyjádřit názor. Bezpeč-
nost a rozvoj práce s mládeží v naší obci 
je potřebou, které se musíme věnovat s 
větším úsilím. 

Martin Tlustý DiS. - Jako podnika-
teli, který má na území obce zázemí, mi 
záleží na prosperitě obce. Myslím si, že 
větší spolupráce s okolními obcemi, by 
nám mohla být prospěšná především v 
otázkách které nás tíží. 

Všichni bychom Vám chtěli vyslovit velké 
díky za to, že jste nám umožnili kandido-
vat a tím vytvořit další variantu pro svo-
bodné rozhodnutí jednotlivých občanů. 
Děkujeme Vám všem taktéž za případnou 
podporu naší kandidátky svým vhozeným 
hlasem do volební urny. Vážíme si každé-
ho jednotlivého hlasu, který nám umožní 
naplnit Vaší i naší společnou „Pro STOPRO“ 
cestu. Vaši takto projevenou vůli budeme 
respektovat po celé volební období bez ná-
hlých a neočekávaných změn, které jsme 
za poslední období zažili.

Velmi krátce si dovolíme představit jména našich kandidátů a jejich hlavní myšlenku, kterou zastávají

Kandidát

poř.     jméno,příjmení,tituly      věk
číslo           

Navrhující             Politická                Povolání                                        Bydliště
strana                   příslušnost

  1      Pulchart Michal              40     NK             BEZPP                státní zaměstnanec                                                                                                                                      
                                                                                                                         ve zdravotnictví                  Humny
  2      Novák Martin              51     NK             BEZPP                státní zaměstnanec 
                                                                                                                        v ozbrojeném sboru                  Humny
  3      Vacinová Anne-Nicolette 22     NK             BEZPP                administrativní pracovník 
                                                                                                                        v telekomunikacích                  Humny
  4      Wontroba Aleš              37    NK                          BEZPP                státní zaměstnanec ve školství     Pchery
  5      Havelková Romana 53    NK                          BEZPP                účetní                                             Pchery
  6      Juklíček Martin              40    NK                          BEZPP                OSVČ                                             Pchery
  7      Vytlačilová Martina 33    NK                          BEZPP                vedoucí expedice ve společnosti   Humny
  8      Marek Lukáš              34    NK                          BEZPP                 státní zaměstnanec ve školství    Humny
  9      Tlustý Martin              40    NK                          BEZPP                OSVČ                                             Vinařice



800 let obce PCHERY
Krásných 800 let své existence oslavily Pchery ve dnech 5. až 7. 
srpna spolu s každoroční poutí. Kromě pouťových atrakcí byl na pro-
gramu v sobotu den otevřených dveří v hasičské zbrojnici a v neděli 
bohoslužba v kostele sv. Štěpána. Sobotní večer zpříjemnila kapela 
All Right Band, která hrála k poslechu i tanci.
Nejslavnostnější chvílí oslav byl sobotní křest knihy Pchery 800 let, 
kterou napsala Šárka Máchová a kolektiv. V knize najdete celou his-
torii vsi, kapitoly zaměřené na zajímavé objekty v obci, včetně hospo-
dářských usedlostí. Vše je samozřejmě doprovázeno řadou dobových 
i současných fotografií. Hned po křtu si mohli návštěvníci knihu koupit 
za 299 Kč. Zájem byl obrovský a lidé ochotně stáli frontu nejen na 
knihu, ale také na podpis a věnování autorky.  Z nákladu 1 000 výtis-
ků se téměř polovina prodala přímo na oslavách. Pokud jste si knihu 
zakoupit nestihli, máte možnost tak učinit na obecním úřadě.
Jako na každé obecní oslavě nabízely Pcherské maminky občerstvení, 
které napekli ochotní dobrovolníci. Velice děkujeme všem, kteří na 
prosbu Pcherských maminek nelitovali času ani nákladů, a přinesli 
nádherné a výtečné dobroty!



◊Pcherské hudební léto, Mandela

◊Rozloučení s prázdninami - PROBUĎME ŠKOLU

         

PCHERÁK, MK ČR E 23474, obecní zpra-
vodaj, vychází 4x ročně, vydavatel obec 
Pchery, Humny 333, 27308 Pchery, IČO 
02234788, šéfredaktorka Mgr. Kateřina 
Tatková, redakční rada: Ing. Kateřina Ma-
hovská, Mgr. Kateřina Tatková, Bc. Marcel 
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E-mailová adresa:
pcherak@obecpchery.cz

◊Pcherské Hudební léto

◊Klobásobraní Theodor     

◊Noc kostelů

◊Dřeváci


